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Në një mëngjes të bukur derisa ishit duke pirë një kafe, filluat të ndëgjoni disa studentë që 

bisedonin rreth politikave monetare. Ndër tjerash thonin se një vend duke zhvlerësuar valutën e 

tyre bënë që eksportet e tij të zvogëlohen.   

Kur kuptuan që ju jeni, tani më, njohës i tregut të këmbimeve valutore kërkuan nga ju përgjigjje 

për këtë çështje. Ndërsa ju, tani më si ekspert, premtuat që do përgjigjeni me shkrim për këtë 

qështje si dhe implikimet tjera që ka zhvlerësimi i valutës në aktivitetin ekonomik.  

Atëher ju lutem shkruani se cila është përgjigjja juaj. 

 

Më së shumti 200 fjal mund t’i shkruani. 

Data e fundit e dërgimit të detyrës është: 10. 04. 2019  
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